حادثه‌ای در سال ۷۰۲ق، در شهر بغداد رخ داد که در گرایش سلطان به تشیع، تأثیر بسزایی داشت. در این سال در شهر بغداد به هنگام نماز، یک نفر شیعه را به قتل رساندند و جسدش را سوزاندند. شیعیان و سادات،

<sup>۳۵</sup> فضل الله همدانی، رشیدالدین، تاریخ مبارک غازانی، مصحح کارلیان، هر فرد: استقناوستین، ۱۳۵۸ق / ۱۹۴۰م، صص ۲۱۵-۲۰۸.

<sup>۳۶</sup> همان، ص ۱۹۰.

<sup>۳۷</sup> همان، ص ۲۰۳.

<sup>۳۸</sup> همان، ص ۱۴۴.

استخوان‌های سوخته او را برداشتند و در آن هنگام که غازان خان به زیارت بارگاه حضرت علی(ع) رفته بود، به نزد وی رفتند و خواستار قصاص خون او شدند. این ماجرا تعجب غازان خان را برانگیخت و سبب شد تا در فرق مختلف اسلامی جستجوی بیشتری کند.

- ۲۶- فرح، همایون، **کتاب و کتابخانه‌های شاهنشاهی**، تهران: وزارت فرهنگ و هنر، ۱۳۴۷ش.
- ۲۷- فصیح‌خوافی، احمد بن محمد، **مجم‌لفصیحی**، تصحیح محمود فرخ، تهران: باستان، ۱۳۴۱ش.
- ۲۸- فضل‌الله همدانی، رشیدالدین، **تاریخ مبارک غازانی**، مصحح کارلیان، هرتفرد: استفناوستین، ۱۳۵۸ق / ۱۹۴۰م.
- ۲۹- \_\_\_\_\_، **جامع‌التواریخ**، مصحح محمد روشن و مصطفی موسوی، تهران: البرز، ۱۳۷۳ش.
- ۳۰- \_\_\_\_\_، **مکاتبات رشیدی**، باهتمام محمد شفیع، لاهور: [بی‌نا]، ۱۹۴۵م.
- ۳۱- \_\_\_\_\_، **وقفنامه ربع رشیدی**، به کوشش مجتبی مینوی و ایرج افشار، تهران: انجمن آثار ملی، ۱۳۵۶ش.